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Delegationsbeslut Stopp för verkställande 
av ej påbörjade investeringar samt 
förhandsbesked om att fullfölja vissa av 
2023 års beviljade investeringar 

Ärendebeskrivning 
Region Jämtland Härjedalens står inför stora ekonomiska svårigheter där den ökade 
kostnadsutvecklingen kraftigt försämrat regionens likvida situation. Åtgärder och aktiviteter 
för att bryta trenden behöver vidtas omgående inom hela regionens verksamhet. 
Regiondirektören har tillsatt en särskild ledning som just nu ser över åtgärder såsom kraftig 
restriktivitet av resor i tjänsten, inköpsstopp i delar av verksamheten, möjligheten att sätta 
olika fastighetsprojekt på paus och att skjuta vissa investeringar och inköp på framtiden. 
 
För att ytterligare bromsa kostnadsutvecklingen och säkerställa regionens likviditet bör 
verkställandet av 2023 och 2024 års beslutade investeringar omgående pausas. Beslutet ska 
gälla alla investeringar där upphandling ännu inte påbörjats och beslutet ska i första hand 
gälla till och med regionstyrelsens sammanträde i mars för att då utifrån likviditeten ta 
ställning till om investeringarna fortsatt ska pausas. 
 
Ett beslut om överföring av redan påbörjade investeringar från 2023 års investeringsbudget 
är planerat att tas upp vid regionstyrelsens sammanträde 26-27 mars och innefattar även de 
investeringar som föreslås att inte beviljas fortsätta och investeringar som verksamheten 
bedömt att de inte längre är aktuella. 
 
En översyn pågår också över de investeringar i 2024 års investeringsbudget som kan skjutas 
till 2025.  
 
Förhandsbesked 
Enligt nu gällande regler för investeringar, fastställer regionstyrelsen investeringsbudgeten 
på objektsnivå. Enligt samma regler ska beviljad investering utgå ur investeringsbudgeten 
om inte investeringen påbörjats före september månad budgetåret. Om anslaget behöver 
finnas kvar därefter krävs det ett nytt beslut i regionstyrelsen. I samband med årsbokslut 
2023 har en sammanställning gjorts av i investeringsplan 2023 beslutade investeringsobjekt 
som vid årsskiftet antingen är påbörjade men ej avslutade eller fortfarande vid årsskiftet ej 
är påbörjade. 
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I bifogad bilaga redovisas en sammanställning avseende 2023 års investeringsobjekt/ 
investeringsbudget som investeringsrådet i sitt förslag till regiondirektören i ärendet om 
överföring av investeringsbudget från 2023 till 2024, kommer att föreslå att en 
budgetreservering för överföring till 2024 bör bli aktuell. Det är endast bland dessa 
investeringar som förhandsbeskedet kan bli aktuellt. I bilagan redovisas också de 
investeringar som föreslås att inte beviljas fortsätta och investeringar som verksamheten 
bedömt att de inte längre är aktuella. 
 
Investeringsrådet gör bedömningen att särskilda skäl föreligger till att investeringarna enligt 
bilagan inte påbörjats i tid eller inte hunnit genomföras. Rådet anser att det finns skäl att 
skyndsamt besluta om ett förhandsbesked för att verksamheten och upphandlingsenheten 
snarast ska kunna fortsätta processen med inköp för sådana investeringar där kontrakt 
redan är skrivna med leverantörer etc.  

Beslutsunderlag 
Bilaga Lista över investeringar som investeringsrådet föreslår överföras till 2024, inte 
beviljas fortsätta och som inte längre är aktuella 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 1.1 Brådskande beslut 

Beslut 
 

1. Samtliga ej påbörjade investeringar i 2023 och 2024 års investeringsbudgetar 
pausas tillfälligt. Beslutet gäller till regionstyrelsens sammanträde 26-27 mars. 
 

2. Regiondirektören får delegation att besluta om nödvändiga avsteg från detta beslut. 
 

3. Påbörjade investeringar som investeringsrådet föreslår ska överföras från 2023 till 
2024 och som i princip redan är helt klara och kontrakt skrivna med leverantörer 
etc får fullföljas omgående.  

 
 
Bengt Bergqvist (S) 
Regionstyrelsens ordförande 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionstyrelsen 26-27 mars 2024 

Utdrag till 
Regiondirektör, Ekonomidirektör, investeringsrådet, inköpschef, regionstabschef, regional 
utvecklingsdirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör, divisionschefer 
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